
str. 1 

V Olomouci dne 14. 9. 2023  

 

 

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC  

Zápis ze schůze oblastního výboru  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)  

 

Obsah: 

 

1. Semináře a školení 1 

2. Exkurze na realizovaná díla 1 

3. Příprava dopravní konference v Olomouci 2 

4. Různé 2 

5. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 2 
 

1. Semináře a školení 

Pro druhé pololetí 2023 máme připravené následující akce: 

Dopravní konference se bude v termínu 17.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.  

 

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané komorou 

a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat. 

 

2. Exkurze na realizovaná díla 

● Exkurze kina CENTRAL v Olomouci 

proběhla 5.9.2023  

Vydařená exkurze s účastí 20 kolegů (5 se bohužel nedostavilo) se dostala do všech koutů 

Rekonstruované budovy bývalého kina. Podrobný komentář ke stavu objektu, přípravě 

realizace a “místním specialitám” poskytl hlavní stavbyvedoucí Stavební společnost 

NAVRÁTIL,s.r.o., a dozor investora stavby - D. Ludín. Od obou průvodců zazněla i řada 

podrobných informací a rad, které se k rekonstrukcí objektu vztahují. Zajímavé bylo i to, že 

projekt již počítá s napojením na AFO o jehož realizaci ještě nebylo rozhodnuto. 

 

 

 

 



str. 2 

● Exkurze haly firmy K2 monolity 

Proběhne 4.10.2023 od 15.15 hod. na staveništi na ulici I. P. Pavlova (za cedulí  Olomouc, 

směr Hněvotín). 

 

● Exkurze na výstavbu BD Na Šibeníku v Olomouci 

10. 10. 2023 - od 15.00 hod. (před starou administrativní budovou za prodejnou LIDL). 

Pozvánka bude teprve zveřejněna. 

 

Nabídka na seminář pro 2. pololetí určený zejména pro stavbyvedoucí, který pro oblast 

navrhuje připravit Ing. Jaromír Ticháček, CSc.  výbor minule nedoporučil a navrhl zůstat u formy 

webináře. Po několika e-mailech mezi předsedou a přednášejícím (doloženy při jednání členům 

výboru oblasti) se požadavky na prezentaci změnili natolik, že předseda o tom informoval 

ostatní členy výboru. V rámci diskuze bylo nakonec rozhodnuto, že seminář nebude pořádán i 

z toho důvodu, že podobné téma již bylo v rámci CŽV oznámeno. 

 

 

3. Příprava dopravní konference v Olomouci 

Předseda má zajištěné prezentace od 11-ti staveb, které byly v letošním roce podány do 

soutěže Stavba Olomouckého kraje 2022 a mají vztah k dopravní stavbám. 

Vybrané prezentace z akce jsou již k dispozici v kanceláři ČKAIT. Jejich rozměr je 120 x 84 

cm. 

M. Majer dále informoval o počtu přihlášených účastníků a zajištění většiny prezentací od 

přednášejících. S kolegy z VO počítáme ráno 17.10. na výpomoc před otevřením prezence. 

 

4. Různé 

Předseda minule informoval kolegy o zaslání stížnosti na Dozorčí radu ČKAIT, která se týká 

jednoho z našich členů. Vstupní šetření v této kauze se konalo 27.6.2023 v Olomouci a byl na 

něm účasten R. Wrana, který okomentoval svůj pohled na kauzu a předseda poté přečetl 

ostatním členům odpověď Dozorčí rady ČKAIT. 

VO se dohodl, že na podzim znovu oslovení zájemce o práci ve VO na další 3 roky - volby na 

příští VH ČKAIT Olomouc. Bude zvolena forma krátkého formuláře zaměřená na doporučení 

osobností z naší oblasti. Kromě toho je v přípravě ji jiná akce zaměřená na získání kolegů, kteří 

mají práci v komoře zájem. 

 

5. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 12. 10. 2023 od 16.00 hod.  

17. Října - 8.00 hod.   Clarion (Dopravní konference - příprava akce) 

21. Října - 9.00 hod.   Praha  (Shromáždění delegátů) 

23. Listopadu - 16.00 hod.  Jungmannova 12 



str. 3 

7. Prosince - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

 

V Olomouci dne 18. 9. 2023  

 

 zapsal: Ing. Jiří Kožušníček 


